
О резервировании земель по ул. Зыряновской в Октябрьском и Центральном 

районах для муниципальных нужд города Новосибирска 

 

 

В целях планируемого размещения объекта капитального строительства 

местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Зырянов-

ской в Октябрьском и Центральном районах, на основании заявления муници-

пального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного 

строительства» от 14.09.2022, постановлений мэрии города Новосибирска от 

20.10.2017 № 4765 «О проекте планировки и проектах межевания территории 

центральной части города Новосибирска», от 13.07.2022 № 2382 «О проекте пла-

нировки и проектах межевания территории, ограниченной ул. Лескова, ул. Авто-

генной, полосой отвода железной дороги, ул. Восход и ул. Бориса Богаткова, в 

Октябрьском районе», от 23.11.2022 № 4276 «О проекте планировки и проекте 

межевания территории, ограниченной улицами Ипподромской, Лескова, Бориса 

Богаткова, Кирова, Восход, створом Октябрьского моста, береговой линией реки 

Оби, в Октябрьском районе», в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 

№ 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государ-

ственных или муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Зарезервировать сроком на три года со дня опубликования постановления 

для муниципальных нужд города Новосибирска земли площадью 58444 кв. м в 

границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства 

местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Зырянов-

ской в Октябрьском и Центральном районах (приложение). 

2. Установить срок действия ограничений, предусмотренных подпунктами 

2, 3 пункта 1 статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации, прав соб-

ственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендато-

ров земельных участков на использование земельных участков, расположенных в 

границах резервируемых земель, указанных в пункте 1 настоящего постановле-

ния, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, другими фе-

деральными законами – три года со дня опубликования постановления. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска обеспечить регистрацию в Управлении Федеральной службы государ-

ственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области огра-

ничения прав на земельные участки, расположенные в границах резервируемых 

земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.08.2023  №         4418   

 



2 

  

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.08.2023 № 4418 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

координат характерных точек границ территории, в отношении которой  

принято решение о резервировании земель для муниципальных нужд 

 
Условный номер земельного участка 

Площадь: 58444 кв. м 

Описание границ резервируемых земель: 

 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м 

X, м Y, м 
 

1 2 3 

1 485910,20 4199139,68 

2 485901,30 4199151,75 

3 485911,92 4199221,66 

4 485903,28 4199238,24 

5 485888,99 4199257,45 

6 485876,34 4199269,98 

7 485806,43 4199280,59 

8 485772,69 4199256,48 

9 485812,97 4199201,78 

10 485848,87 4199153,83 

11 485908,66 4199073,73 

12 485969,39 4198989,47 

13 485970,60 4198990,38 

14 485993,84 4198958,94 

15 486025,97 4198915,49 

16 486086,58 4198833,53 

17 486104,35 4198809,49 

18 486107,59 4198812,12 

19 486111,11 4198807,77 

20 486107,92 4198805,20 

21 486140,23 4198759,99 

22 486171,66 4198717,14 

23 486240,50 4198654,35 

24 486281,13 4198617,30 

25 486284,24 4198614,47 

26 486326,34 4198655,14 

27 486314,92 4198671,66 

28 486330,84 4198683,47 



2 

 

  

1 2 3 

29 486363,44 4198676,86 

30 486370,90 4198685,26 

31 486385,82 4198696,31 

32 486391,50 4198686,93 

33 486416,82 4198700,24 

34 486457,17 4198715,09 

35 486481,54 4198725,31 

36 486517,96 4198736,32 

37 486542,78 4198743,18 

38 486565,32 4198747,39 

39 486573,05 4198748,48 

40 486569,45 4198784,61 

41 486515,17 4198769,88 

42 486490,11 4198763,07 

43 486481,15 4198771,00 

44 486394,23 4198747,45 

45 486364,10 4198751,28 

46 486285,86 4198693,95 

47 486253,43 4198696,92 

48 486240,33 4198708,82 

49 486207,77 4198738,38 

50 486191,59 4198757,54 

51 486113,46 4198863,63 

52 486124,52 4198871,50 

53 486129,55 4198864,99 

54 486148,26 4198879,16 

55 486135,23 4198896,22 

56 486105,88 4198873,93 

57 486030,11 4198976,84 

58 486001,78 4199015,30 

59 485986,37 4199036,25 

60 485923,99 4199120,95 

1 485910,20 4199139,68 

   

61 486344,45 4198590,21 

62 486329,59 4198573,69 

63 486331,56 4198571,89 

64 486363,61 4198543,42 

65 486404,73 4198506,89 

66 486423,52 4198490,21 

67 486422,54 4198482,13 

68 486423,63 4198482,16 

69 486427,14 4198478,39 



3 

 

  

1 2 3 

70 486434,42 4198470,12 

71 486451,45 4198478,30 

72 486474,38 4198487,49 

73 486467,38 4198513,92 

74 486465,21 4198511,13 

75 486463,34 4198508,96 

76 486458,46 4198505,94 

77 486446,94 4198508,64 

78 486439,68 4198512,85 

79 486423,24 4198527,34 

80 486349,32 4198595,63 

61 486344,45 4198590,21 
 

Система координат СК НСО; 

средняя квадратическая погрешность определения координат (местоположения)  

характерных точек (м) – 0,10 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


